
Nd. 292. Frumvarp til laga
um breyting ú lögum nr. 1 1 9 .  jan. 1935, m n gjaldeyrisverzlun o. fl.

(Kftir 2. uinr. í Nd.).

1. gr.
1. gr. laganna skal orða svo:
Landsbanki íslands og l ’tvegsbanki íslands bafa einkarétt til þess að verzla 

nieð erlendan gjaldeyri. IJó skal ú tgerðarinönnum  lieimilt að ráðstafa  þeim er- 
lendum gjaldeyri, sem fæst fyrir  útflutningsvöru þeirra, að því leyti sem þeir 
þurfa  bann til greiðslu á kolum, olíu og salti lil útgerðar sinnar, enda séu þeir 
sjálfir  innfly tjendur vörunnar og geri Ijönkum og gjaldeyrisnefnd grein fyrir 
no tkun  gjaldevris í jiessu skyni.

Ráðberra setur með reglugerð nánari fyrirm æli um  gjaldeyrisverzlunina.
Með reglugerð er beimilt að setja þau ákvæði, er jmrfa jjykir til þess að 

tryggja, að íslenzkar afurðir, sem flu ttar  eru til útlanda, verði greiddar með 
erlendum  gjaldeyri, og að Iiann renni til bankanna, með þeirri undantekningu, 
sem gerð er í þessari grein.

2. gr.
5. gr. laganna orðist svo:
Lögreglustjórar, hver í sinu umdæmi, og tollstjórinn í Reykjavík skulu láta 

liagstofunni i té skilríki þau, er getur liér á eftir i jæssari grein, um  magn, tegund



og verð ú tflu ttrar  vöru, jafnskjö tt  og skip það, er vörur tekur til útflutnings, 
læ tur ú r  höfn þar  sem varan fór í skip.

Skipstjóri eða afgreiðslum aður skal gera farm skrá ,  í þrem  samhljóða sam- 
ritum , yfir allar þær vörur, sem skip tekur til útflutuings á hverri höfn, og af- 
lienda þau lögreglustjóra eða um boðsm anni lians þar, í Reykjavik tollstjóra, og 
skal í fa rm skránn i standa magn, tegund og merki varanna, nöfn sendenda og 
m óttakenda, svo og vera á hana ritað vottorð, undirritað af skipstjóra, og ef 
um  stykkjavöru  er að ræða, einnig af afgreiðslumanni, um  að skipið hafi ekki 
lekið frá  um ræ ddri liöfn aðra r  eða meiri ú tflu tn ingsvörur en á fa rm skránn i 
greinir. Eitt  sam rit  fa rm sk rá r in n ar  er ætlað liagstofunni og skulu því fvlgja til 
hennar ú tflutningsskýrslur livers sendanda um  sig, 11111 verð, tegund, magn og 
ákvörðunarstað vöru þeirrar, er liver þeirra f lytur út m eð skipinu.

E n n frem u r skal skipstjóri aflienda á siðustu liöfn, er skipið tekur vörur til 
útflutnings, lögreglustjóra eða um boðsm anni hans þar, í Reykjavík tollstjóra. 
handa hagstofunni, heildarfarm skrá  yfir allar vörur, sem skipið hefir tekið til 
útflutnings hér á landi í um ræ ddri ferð, og skal á liana vera ritað vottorð, und- 
irritað af skipstjóra, um  að í skipinu séu ekki aðrar  eða meiri ú tflu tn ingsvörur 
en á he ildarfarm skránni greinir.

Svo skulu lögreglustjórar auk  þess fyrstu daga hvers m ánaðar senda hag- 
stofunni skeyti um  útflutning og innflutning í næsta m ánuði á undan, eftir nán- 
ari fy rirm æ lum  hennar.

Nánari fyrirm æli 11111 fram kvæ m d á ákva’ðum þessarar g reinar getur fjár- 
málaráðherra  sett með reglugerð.

Lög þessi öðlast þegar gildi.
3. gr.


